
Contacto

Teléfono 942201210
Fax 942201049
Correo Electrónico contratacion@unican.es

Dirección Postal

Avda. de los Castros, s/n
(39005) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ABSSUM017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cantabria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://web.unican.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias APPSANYWHERE y CLOUDPAGING para la distribución
de aplicaciones

La Universidad de Cantabria dispone de una plataforma de distribución de aplicaciones de uso docente, laDescripción 
mayoría de las cuales está virtualizada, que denomina “Porticada” y que utiliza AppAnywhere como tecnología de
gestión de la distribución, y Cloudpaging como tecnología de virtualización de aplicaciones. Para ello dispone
actualmente de las correspondientes licencias de AppsAnywhere y de Cloudpaging. Ambas tecnologías forman un
conjunto integrado necesario para el funcionamiento del portal. Su uso es imprescindible para el acceso por parte del
alumnado a las aplicaciones utilizadas en la docencia tanto desde la Aulas de Informática como fuera de ellas.
Valor estimado del contrato 138.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.188 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.800 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Lo indicado en el apartado 11 del Anexo I al PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://web.unican.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.725 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.725 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Software Científico S.L.
NIF B81258220
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Cardenal Herrera Oria 298, Pl. 2, Of. 3
(28035) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico info@softwarecientifico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.097,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 208/2024
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bOZ
OCiP7yyfJ/UA6yob0iRuFtB0XYcNdV8bF2MWqsBd5REXCuKcbNscbm9PtYbUo5SbjkraxFj7pie4xVjGaqAQnu4S4oMRPd
UMDEwayYKcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Según lo establecido en la Resolución Rectoral 0772/24 de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RFO2WgIRPtW/YLHN8LjHRvktMNfcgiVchfjh8XrZ1AQH0eY17yI7nJwCR7KO6QTDX01X/tOix4wPDfqN24zjUatu4l/CQ1KI/IaUt0239qLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bOZOCiP7yyfJ/UA6yob0iRuFtB0XYcNdV8bF2MWqsBd5REXCuKcbNscbm9PtYbUo5SbjkraxFj7pie4xVjGaqAQnu4S4oMRPdUMDEwayYKcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bOZOCiP7yyfJ/UA6yob0iRuFtB0XYcNdV8bF2MWqsBd5REXCuKcbNscbm9PtYbUo5SbjkraxFj7pie4xVjGaqAQnu4S4oMRPdUMDEwayYKcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bOZOCiP7yyfJ/UA6yob0iRuFtB0XYcNdV8bF2MWqsBd5REXCuKcbNscbm9PtYbUo5SbjkraxFj7pie4xVjGaqAQnu4S4oMRPdUMDEwayYKcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

por medios electrónicos

Dirección Postal

Avda. de Los Castros S/N
(39005) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 09:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pj73N5dHvH%2FXO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014049822 |  2024-000916128 | mar, 27 ago 2024 13:26:22:171 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122242022240183746199306325520215927573 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pj73N5dHvH%2FXOjazN1Dw9Q%3D%3D

